LEI Nº 4.964/2025 DE 21/03/2025.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

CONCEDER A REVERSÃO DE IMÓVEL

RECEBIDO POR DOAÇÃO EM RAZÃO DA

PERDA DA FINALIDADE.

 Dirceu José Kaiper, Prefeito Municipal de Campos Novos, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições previstas no inciso V do Artigo 100 da Lei

Orgânica e na forma da lei...

  FAZ SABER A TODOS OS HABITANTES DESTE MUNICÍPIO QUE A

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A

SEGUINTE LEI:

 Art. 1º. Autoriza o Poder Executivo conceder a reversão do imóvel, com área de

2.500m², integrante de uma parte maior, descrita na matrícula nº 37.610, no Cartório de

Registro de Imóveis de campos Novos, (atualmente matrícula nº 39.271), recebida por

doação de Daniel Dallagnol e Bernadete Dilelio Dallagnol, para implantação de

complexo formado por poço tubular profundo, reservatório, unidade de dosagem de

produtos e adução de água.

 Art. 2º. Referido imóvel não atende mais a finalidade descrita na lei municipal

nº 4.775/2022, o que autoriza a reversão do bem em favor do doador.

 Art. 3º. Fica o município de Campos Novos autorizado a custar as despesas que

se fizerem necessárias a reversão.

 Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de Campos Novos, em 21 de março de 2025.

Dirceu José Kaiper

Prefeito Municipal

		2025-03-21T10:56:05-0300
	Dirceu Jose Kaiper:69344051968